

**PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÃ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÃ/AM**

**CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÃ/AM**

**PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO**

ITEM	ORIGEM DO PREÇO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE DE DIÁRIAS/MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (22,59%)	VALOR TOTAL
<b>1.0</b>		<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS POR DIÁRIAS</b>						
1.1	COMPOSIÇÃO 01	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	DIA(S)	2,00	100,00	R\$ 2.233,04	R\$ 2.737,48	R\$ 547.496,00
1.2	COMPOSIÇÃO 02	CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.	DIA(S)	2,00	100,00	R\$ 1.131,82	R\$ 1.387,50	R\$ 277.500,00
1.3	COMPOSIÇÃO 03	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 1.805,68	R\$ 2.213,58	R\$ 221.358,00
1.4	COMPOSIÇÃO 04	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 1.071,36	R\$ 1.313,38	R\$ 131.338,00
1.5	COMPOSIÇÃO 05	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTÊNCIA BRUTA 111 HP	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 1.602,72	R\$ 1.964,77	R\$ 196.477,00
1.6	COMPOSIÇÃO 06	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 1.683,76	R\$ 2.064,12	R\$ 206.412,00
1.7	COMPOSIÇÃO 07	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 1.741,68	R\$ 2.135,13	R\$ 213.513,00
1.8	COMPOSIÇÃO 08	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	DIA(S)	1,00	100,00	R\$ 2.112,16	R\$ 2.589,30	R\$ 258.930,00
<b>TOTAL DO ITEM =</b>								<b>R\$ 2.053.024,00</b>
<b>2.0</b>		<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS POR MÊS</b>						
2.1	COMPOSIÇÃO 09	VEÍCULO TIPO VAN FURGÃO COM CAPACIDADE DE 1,54 T - 93 K	MÊS	2,00	12,00	R\$ 13.896,96	R\$ 17.036,28	R\$ 408.870,72
2.2	COMPOSIÇÃO 10	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP (4X4), MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, CABINE DUPLA COM CARROCERIA	MÊS	2,00	12,00	R\$ 20.239,12	R\$ 24.811,14	R\$ 595.467,36
2.3	COMPOSIÇÃO 11	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP PEQUENA, MOTOR A DIESEL OU A GASOLINA, CAMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU SEMIHIDRÁULICA, COM CARROCERIA.	MÊS	2,00	12,00	R\$ 9.240,00	R\$ 11.327,32	R\$ 271.855,68
2.4	COMPOSIÇÃO 12	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	MÊS	2,00	6,00	R\$ 49.126,88	R\$ 60.224,64	R\$ 722.695,68

**PROJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO, PELO MENOR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DE INTERESSE DA PREFEITURA DE ANAMÃ/AM, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**LOCAL: MUNICÍPIO DE ANAMÃ/AM**

**CONVENENTE: PREFEITURA DE ANAMÃ/AM**

**PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO**

ITEM	ORIGEM DO PREÇO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE DE EQUIPAMENTOS	QUANTIDADE DE DIÁRIAS/MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI (22,59%)	VALOR TOTAL
2.5	COMPOSIÇÃO 13	CAMINHÃO, EQUIPADO COM COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANO (LIXO DOMICILIAR), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 METROS CÚBICOS (15 M³), DE LIXO COMPACTADO DENTRO DA CAIXA DE CARGA.	MÊS	2,00	6,00	R\$ 28.500,00	R\$ 34.938,15	R\$ 419.257,80
2.6	COMPOSIÇÃO 14	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG	MÊS	1,00	6,00	R\$ 39.724,96	R\$ 48.698,83	R\$ 292.192,98
2.7	COMPOSIÇÃO 15	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M	MÊS	1,00	6,00	R\$ 23.569,92	R\$ 28.894,36	R\$ 173.366,16
2.8	COMPOSIÇÃO 16	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP	MÊS	1,00	6,00	R\$ 35.259,84	R\$ 43.225,04	R\$ 259.350,24
2.9	COMPOSIÇÃO 17	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL 12,9 T, COM LÂMINA 2,7 M3	MÊS	1,00	6,00	R\$ 37.042,72	R\$ 45.410,67	R\$ 272.464,02
2.10	COMPOSIÇÃO 18	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	MÊS	1,00	6,00	R\$ 38.316,96	R\$ 46.972,76	R\$ 281.836,56
2.11	COMPOSIÇÃO 19	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	MÊS	1,00	6,00	R\$ 46.467,52	R\$ 56.964,53	R\$ 341.787,18
2.12	COMPOSIÇÃO 20	CONJUNTO EMPURRADOR: 250HP. Balsa 600 TONELADAS	MÊS	1,00	12,00	R\$ 52.800,00	R\$ 64.727,52	R\$ 776.730,24
<b>TOTAL DO ITEM =</b>								<b>R\$ 4.815.874,62</b>
<b>VALOR TOTAL =</b>								<b>R\$ 6.868.898,62</b>